
  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

  
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Β 

 Αθήνα, 14/2/2023 
Αριθ. Πρωτ.: ΔΔΑΔ Β 1021240 ΕΞ 2023 

Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10  
 
 

Ταχ. Κώδικας : 101 80 – Αθήνα 
Πληροφορίες : Θεολόγου Παναγούλα 
Τηλέφωνο : 210 33.75.148 
E-Mail : p.theologou@aade.gr 

 

ΘΕΜΑ: «ΑΠΟΣΠΑΣΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ» 

                                                                

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ, 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1 του Ν.1104/1980 (ΦΕΚ 298/Α’), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του ν.3320/2005 (ΦΕΚ 48/Α/23-2-2005), τις διατάξεις του άρθρου 

τετάρτου του Ν.4380/2016 (ΦΕΚ Α’ 66/15-04-2016) και του άρθρου τετάρτου του Ν.4420/2016 

(ΦΕΚ Α’ 175/20-9-2016). 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 25 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-05-2016) και του 

άρθρου 124 παρ.2 του Ν.4537/18 (ΦΕΚ 84/Α/15-05-2018). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Κεφαλαίου Α’ και των άρθρων 16 και 17 του κεφαλαίου Γ’ της 

υποπαραγράφου Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας» του άρθρου 2 του Ν. 

4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α), όπως ισχύουν.  

ΑΔΑ: 9ΔΔ246ΜΠ3Ζ-ΟΟΗ



4. α) Tις διατάξεις του αρ. πρωτ. Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΦΕΚ Β’ 4738), όπως ισχύει, β) την Π.Υ.Σ. 1/20-01-2016 «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (ΦΕΚ 18/ΥΟΔΔ/20-01-2016), γ) την αριθ. 39/3 της 30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση 

του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και δ) την αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/17-1-2020) περί ανανέωσης της θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α’), όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν.4622/19 (Α’ 133), όπως  ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) και το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2/Α/5-1-2021). 

8. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων » (ΦΕΚ 

119/Α/08-07-2019). 

9. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α/17-7-2019). 

10. Το αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2/94/14134/20-9-2022 «Ανακοίνωση Πρόσκλησης για συμμετοχή στο 

Πρόγραμμα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Εθνικών Εμπειρογνωμόνων (National Experts Professional 

Training Programme – NEPT) σε Ευρωπαϊκή Επιτροπή  και ΕΥΕΔ (με απόσπαση) για το α’ εξάμηνο 

2023»  του Υπουργείου Εσωτερικών.  

11. Το αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2/97/19788/23-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με 

την επιλογή της υπαλλήλου Αλεξοπούλου Φωτεινής-Αλεξάνδρας στο Πρόγραμμα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης Εθνικών Εμπειρογνωμόνων σε Γενικές Δ/νσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

συγκεκριμένα στη Γενική Διεύθυνση Προϋπολογισμού (DG BUDG). 

12. Την αρ. πρωτ. 15/19-1-2023 βεβαίωση της Γραμματείας του Β’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Α.Α.Δ.Ε. 

13. Την από 27/09/2022 ηλεκτρονική αίτηση της  υπαλλήλου. 

14. Το αρ. πρωτ. Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1135764 ΕΞ 2022/19-12-2022 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικής 

Διαχείρισης της Α.Α.Δ.Ε. με το οποίο εγκρίνεται δέσμευση πίστωσης μεταξύ άλλων και για την 

καταβολή τακτικών αποδοχών και αποζημιώσεων υπηρεσίας στην αλλοδαπή (ΑΛΕ 2120209001) 

υπαλλήλων της Α.Α.Δ.Ε. 

15. Το αρ. πρωτ Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1004413 ΕΞ 2023/11-1-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικής 

Διαχείρισης της Α.Α.Δ.Ε. σχετικά με την ανάληψη υποχρέωσης κάλυψης της δαπάνης της 

αεροπορικής μετάβασης της υπαλλήλου στις Βρυξέλλες.   

16. Το αρ. πρωτ. ΔΔΑΔ Α 113357 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/2-2-2023 (Ορθή Επανάληψη) Πιστοποιητικό Υπηρεσιακών 

Μεταβολών της υπαλλήλου. 

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Π/Υ της Α.Α.Δ.Ε. 

ύψους 17.175 € περίπου ΕΦ.1023-801-00000-00 ΑΛΕ 2120209001 και 2420404001. 

ΑΔΑ: 9ΔΔ246ΜΠ3Ζ-ΟΟΗ



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την  απόσπαση, κατόπιν αιτήσεως, της υπαλλήλου Αλεξοπούλου Φωτεινής-Αλεξάνδρας του 

Αλεξίου με  βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων – 

Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών, για να συμμετάσχει στο Πρόγραμμα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Εθνικών Εμπειρογνωμόνων ΝΕΡΤ σε Γενικές Διευθύνσεις της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής στις Βρυξέλλες, για το α’ εξάμηνο του 2023  και συγκεκριμένα για το χρονικό 

διάστημα από 01-03-2023 έως 31-07-2023.  

2.  Η δαπάνη μισθοδοσίας θα βαρύνει  τον Προϋπολογισμό εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων με ειδικό φορέα 1023-801-00000-00 ΑΛΕ 2120101001 οικον. έτους 2023. 

3.  Η καταβολή επιδόματος αλλοδαπής καθώς και τα έξοδα αναχώρησης και επιστροφής θα βαρύνουν 

τον Προϋπολογισμό εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με ειδικό φορέα 1023-801-

00000-00 και συγκεκριμένα τους ΑΛΕ 2120209001 και 2420404001 οικον. έτους 2023 αντίστοιχα. 

4. Ο χρόνος της απόσπασης της υπαλλήλου λογίζεται για κάθε συνέπεια, ως χρόνος πραγματικής 

υπηρεσίας στην οργανική θέση που κατέχει η υπάλληλος, ενώ κατά τη διάρκεια της απόσπασης 

καταβάλλονται οι τακτικές αποδοχές της. 

5.       Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην  παραπάνω υπάλληλο. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝ.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΤΗΣ ΓΕΝ. 

ΓΡΑΜΜ. ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

κ.α.α. 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΥΠ. 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

ΕΛΕΝΗ ΡΟΥΦΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΔΔ246ΜΠ3Ζ-ΟΟΗ



 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπουργείο Εσωτερικών - Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα - Γεν. Δ/νση 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα - Βασ. Σοφίας  15 – Τ.Κ. 106 74 – ΑΘΗΝΑ 

(e.houmou@ypes.gov.gr) 

2. Υπουργείο Οικονομικών – Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού – 

Διεύθυνση Επεξεργασίας Νομοθετικών Πράξεων και Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων 

(a.gerolymou@glk.gr)  

3. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών ΑΑΔΕ 

4. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης ΑΑΔΕ  

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης 

3. Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού - Τμήμα Β’ 

 

 

              

 

ΑΔΑ: 9ΔΔ246ΜΠ3Ζ-ΟΟΗ


		2023-02-16T11:30:15+0200
	Athens




